
 
 

Publicado em: 28/08/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 087/20 – CSC                                                   DATA: 28/08/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 492/2020–CSC: Aquisição de 300 Quadros Brancos, para atender 
as necessidades da Universidade do Estado do Amazonas - UEA.  
2) PE n° 493/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Reforma e Manutenção Preventiva e 
Corretiva em Estação de Tratamento de Esgoto - ETE, Destinados Atender 
as Unidades Administrativas e Unidades Educacionais da Capital e Interior 
Pertencentes à Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC. 
3) PE n° 494/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva, 
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de 
Passagens Aéreas, para atender as necessidades da Secretaria de Estado 
da Fazenda - SEFAZ. 
4) PE n° 495/2020–CSC: Aquisição de Máscaras Descartáveis, para Atender 
as Necessidades da Gerência de Patrimônio e Almoxarifado da Fundação 
de Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.  
5) PE n° 496/2020–CSC: Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos (Fogão, 
Purificador de Água, Geladeira e outros), para atender as necessidades do 
Centro Especializado em Reabilitação - CER tipo IV da Secretaria de Estado 
de Saúde do Amazonas - SUSAM. 
6) PE n° 497/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fraldas e 
Absorventes Descartáveis), através da realização de Registro de Preços, 
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de 
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA - CSC.  
7) PE n° 498/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Levomepromazina, Valproato de Sódio, Fentanila e outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
8) PE n° 499/2020–CSC: de Equipamentos Permanentes (Bebedouro 
Elétrico, Fogão Industrial e Ventilador de Parede), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o - CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de setembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 11 de setembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Retificação 
1) Retificação referente a Resenha 086/20-CSC, onde deve ser 
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação da PE n° 
491/2020-CSC, publicado no dia 26/08/2020, no DOE e endereço 
eletrônico https://www.csc.am.gov.br. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 


